UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Aulularia Plautina co-,||moediarum lepidissima

Plautus, Titus Maccius

[Deventer], [ca. 1517]

Strophilus. Lyconides. Megadorus. Eunomia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71292](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71292)

Plauti

Meum factum ex gnate perdissequa nutrice, an vera noui?

Strophilus. Lyconices. Megadorus. Eunomia.

O Si immortales quibus et quātis me donatis gaudijs
 Quadzilibrem aulā auro onustā habeo q̄s me est diuitior:
 Quis me Athenis nunc magis q̄quam est hō cui Dū sint ppitiū
 Certo em̄ ego vocem hic loquentis modo me audire visus sum
 Verum ne ego aspicio meū, Ly. video ego num strobilū seruuz meū:
 Str. Ipfus ē. Ly. haud aliud ē, Str. cōgrediar, Ly. cōtollā gradū
 Credo ego illū (vt iussi) eāpse anūm adisse huius nutricem virginis,
 Stro. Quin ego illum inuenisse dico hanc p̄dāam atq; eloquar
 Igitur orabo vt manu me mittat, ibo atq; eloquar
 Repperi, Ly. quid reperisti: Str. non quod pueri clamitant
 In faba se reperisse, Ly. Jam ne autem vt soles delusis:
 Stro. Here mane, eloquar iam ausculta
 Ly. Age, ergo loquere, Stro. repperi hodie here diuitias nimias
 Ly. Ubi nam: Stro. quadzilibrem (inquā) aulam auri plenam
 Ly. Qd̄ ego (facinus) audio ex te. St. Euctioni huic seni subripui:
 Ly. Ubi id̄ auz: Str. in arca apud me, nunc volo me emitti manu.
 Ly. Ego ne te emittā manu scelerum cumulacissime:
 Stro. Ah here, scio quam rem geras
 Lepide hercle animum tuum tentari, iā vt eriperes apparabas
 Quid faceres si reperissem: Ly. non potes probasse nugas
 Irede auz, Str. reddam ego auz, Ly. redde inquam
 Et huic reddatur, Str. ah vnde:
 Ly. Quod modo falsus es eē in arca: Str. soleo hercle ego garrē nu
 Ita loquor, Ly. at scin quomodo: Stro. vel hercle eneca. (gas
 Nunq̄ ferēs hinc a me quod non habeo, Ly. feram
 Velis nolis, cum te quadripedem strinxero
 Et hernicosos testes ad trabem tibi
 Diuellam appenso, sed cur in fauces moroz:

Completio

Huius scelesti ruere, et animam protinus
Cur non compello facere iter preposterum
Das an non, Stro. Dabo, Ly. Des ut nunc, non olim volo
Stro. Do iam, sed me animam recipere sinas terogo
Ahah quid ut dem poscis here, Ly. Nescis scelus
Et aulam auri plenam quadrilibrem mihi
Audes negare quam dixi modo
Te arripuisse, heia iam ubi sunt lozarij
Stro. Dere audi pauca, Ly. non audio, lozarij
Deus heus Stro. Quid est, Ly. Parari cathenas volo
Stro. Audi queso, post me ligari iusseris
Quantum libet: Ly. Audio, sed rem expedias ocuis
Stro. si me torqueri iusseris ad necem, vide:
Consequare, primum serui exitium habes
Deinde quod concupiscis ferre non potes,
At situ dulcis libertatis premio
Dudum captasses iam dudum votis fores
Votis potitus, omnes natura parit liberos
Et omnes libertati natura student
Omni malo, omni exitio peior seruitus
Et quem Jupiter odit seruum hunc primum facit
Ly. Non stulte loqueris, Stro. Audi reliqua nunc iam
Tenaces nimium dominos nostra etas tulit
Quos Darpagonas Darpyas et Tantalos
Uocare soleo in opibus magnis pauperes
Et sitibundos in medio oceanis gurgite,
Nullę illis satis diuitię sunt, non Nyde
Non Croesi, non omnis Persarum copia
Explere illoꝝ tartaream ingluuiem potest
Inique domini seruis vtuntur suis
Et serui inique dominis nunc parent suis

Cothi

Sic fit neutrobi quod fieri iustum foret
Penum, popinas, cellas, promptuarias
Decludunt mille clauibus parci senes
Que vix legitimis concedi natis volunt
Serui furaces, versipelles, callidi,
Declusa mille clauibus sibi referant,
Furtimq; raptant, consumunt, liguriunt
Centena nunq; furta dicturi, cruce
Sic seruitutem pleiscuntur serui mali.
Risu iocisq; Sic ergo concludo, q
Seruos fideles liberalitas facit
Ly. Recte quidem tu, sed non paucis vt mihi
Pollicitus, verum si te facio liberum
Reddes q; cupio, Stro, reddam, sed testes volo
Adsint, ignosces here parum credo tibi,
Ly. Ut lubet adsint vel centum: iam nil moror
Stro. Negadore et tu Eunomia adeste precor si libet
Exite, perfecta re mox redibitis
Me. Qui nos vocat, hem Lyconide, Eu. Nem strophile quid est
Loquimini, Ly. Breue est, Me: Quid est, Stro, vos testes voco
Si quadrilibrem aulam auri plenam huc affero
Et trado Lyconide, Lyconides me manu
Mittit, iubet iuris esse me mei
Ita ne spores, Ly. spondeo Stro, Jam ne audistis hoc
Quod dixit, Me. Audiuimus, Stro. Jura etiam per Iouem
Ly. Nem quo redactus sum alieno malo
Nimis procaz es quid lubet faciam tamen
Stro. Deus tu: nostra etas non multum fidei gerit
Tabule notantur, adsunt testes duodecim
Tempus locumq; scribit actuarius
Tamen inuenitur rhetor qui factum neget

Completio

Ly. sed me expedis, Stro. Nem silicem tibi
Ly. si te ego sciens fallam, ita me eiciat Dies piter
Bonis salua vrbe et arce, vt ego hunc lapidem, satis
Jam feci tibi: Stro. satis vt ego auz apportem eo
Ly. I pegaseo gradu et vorsans viam iedi

Lyconides Strophilus Megabos
rus Eunomia Euclio

Graue est homini pudenti morologus nimis
Seraus qui sapere plus vult hero suo
Abeat hic Strophilus in malam liber crucem
Modo mihi apportet aulam auro puro grauem
Ut Euclionem socerum ex luctu retraham
Ad hilaritatem, et mihi conciliem filiam
Ex compressu meo nouam puerperam
Sed ecce redit honestus Strophilus (vt reor)
Aulam apportat, et certe est aula quam gerit
Stro. Lyconide apporto inuentum promissum tibi
Aulam auri quadrilibrem, num verus fui
Ly. Nempe o Diu immortales quid video aut quid habes
Plus sexcentos Philippeos ter et quater
Sed euocemus Euclionem protinus
O Euclio Euclio. Mega. Euclio Euclio, Eu. Quid est
Ly. Descende ad nos, iam Diu te seruatum voluit
Habemus aulam, Euc. Dabetis ne: an me luditis
Ly. Habemus inquam, modo si potes huc aduola
Eu. O magne Jupiter, o Lar familiaris et
Regina Juno, et noster thesaurarie
Alcide, tandem miserati miserum senem
Oh oh qz letis aula tibi amicus senex
Complector vlnis et te dulci capio osculo